SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA em EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE 
LIMITADA EIRELl, a qual se regerá doravantc pelo presente ato constitutivo, conforme cláusulas e 
condições seguintes: 

QUADRO SOCIETÁRIO 

CLÁUSULA PRIMEIRA. Retira-se da sociedade o sócio( a) RlCARDO ALVES DE ARAUJO, detentor 
de 7.500 (sete mil e quinhentas) quotas, no valor nominal de R$ l ,00 (hum real ) cada uma, correspondendo 
a R$ 7.500,00 (sete mil c quinhentos reais). 

CESSÃO E TRANSFERÊNCIA DE QUOTAS 

CLÁUSULA SEGUNDA. O sócio( a) RlCARDO ALVES DE ARAUJO transfere suas quotas de capital 
social, que perfaz o valor total de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), direta e irrestritamcntc à sócia 
ANA CRlSTINA ALVES ROCHA, detentora de 12.500 (doze mil e quinhentas) quotas, no valor 
nominal de R$ 1,00 (hum real ) cada llllla., correspondendo a R$ 12.500.00 (doze mil e quinhentos reais), e 
integraliza nesse ato RS 130.000 (cento e trinra mil ) quotas, no valor nominal de R$ 1*00 (hum real ) cada 
urna, correspondendo a R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais) dando plen~ geral e irrevogável quitação. 

Após a cessão c transferência de quotas, e da retirada de sócio{ a). fica assim distribuído: 

ANA CRISTINA ALVES ROCHA, com J 50.000 (cento e cinquenta mil) quotas, perfazendo um total de 
R$ 150.000,00 (cento e cinqucnta mil reais) 

Totalizando o valor de RS 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). 

CLÁUSULA TERCEIRA. O objeto da empresa é: 

COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS· COMÉRCIO VAREJISTA DE 
PRODUTOS ALJMENTÍCJOS; COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS 
PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR E DE LABORATÓRJOS

[...]

Fica transformada esta Sociedade Limitada em EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDADE LIMITADA EIRELI, sob o nome empresarial R.M.C. COMERCIO DE 
MATERIAIS HOSPITALAR ORTOPEDICO ElRELI, com sub-rogação de todos os direitos e obrigações 
pertinentes. 

CLÁUSULA QUINTA. O acervo desta sociedade~ no valor de RS 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais), 
passa a constituir o capital da Empresa Individual de Responsabilidade Limitada. 

CLAUSULA SEXTA. A empresa poderá a qualquer tempo abrir, alterar e extinguir filiais em qualquer parte 
do tenitório nacional. 

Para tanto~ firma Cl1l ato continuo, Ato Constitutivo de Empresa Individual de Responsabilidade Limitada.

[...]

WWioV.pmvc.ba.gov,br 

MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA @ 
www.pmvc.com.br . . . 

Coordenação de Material e Patrimônio Cmtl~ Alves a Stlva Ar. 
• . C , . Mal. 09.10381·3 

Central Estrategtca de ompras Pubhcas AgcntcdeContratalâo 

33.90.91.00, e valor total de R$2.142,00 (dois mil cento e quarenta e dois reais). Portanto, 
tendo a Administração verificado o atendimento da demanda solicitada e constatado que o valor 
apresentado pelo pretenso contratado, corresponde àquele praticado no mercado, resolvo julgar 
DISPENSÁVEL o processo administrativo em tela com base no art.

[...]

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO No 016/2026 
Processo no 172879/2025 

OBJETO: Aquisição direta e imediata de INSUMOS para atendimento a RESOLUÇÃO 
001/2009 . Contratada: R.M.C COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR ORTOPEDICO 
EIRELI, inscrita no CNPJ n° 07.121.870/0001-68. VALOR TOTAL: R$2.142,00 (dois mil 
cento e quarenta e dois reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 75, VIII da Lei Federal 
no 14.133 de OI de abril de 2021. VIGÊNCIA: entrega imediata. RATIFICAÇÃO EM: 05 de 
fevereiro de 2026. AUTORIDADE COMPETENTE: Romar Souza Barros - Secretário 
Municipal de Gestão e Inovação.